



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை சிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியங்காரனாப் பிடித்தலுக்கு வெளுமிதி மறியீட் டின்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

TKIRIYADURAGE BABA APPU ; charged with highway robbery at Yale on October 19, 1897 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, 25 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; teeth, projected ; hair, curly, tied in a knot ; birthplace and general residence, Anguruwatota in Rayigam korale ; haunts Mahagama in Pasdun korale and Bentota in the tea estate called Ambaghakanda ; is unmarried ; parents live at Anguruwatota and a sister lives at Ambaghakanda estate in Bentota ; is well known to the Police Vidanes of Anguruwatota and Madurawella, also to the Vidane Arachchi of Udurava division, Rayigam korale. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 3,033 for his arrest.

Deonis Appu ; charged with causing hurt at Ambagamuwa on October 26, 1897 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 24 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; is well made ; complexion, brown ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, tied in a *konda* ; wears scanty moustaches and beard ; birthplace, Gandara in Matara ; general residences, Kandy, Matale, Gampola, Kurunegala, and estates ; is unmarried ; is well known to all the people of Ambagamuwa. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 23,690 for his arrest.

Itha ; charged with theft at Railway Hotel, Kandy, on December 20, 1897; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 19 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth and teeth, ordinary ; eyes, black, large ; hair, black, cut short ; wears little moustaches ; birthplace and general residence, Hikkaduwa in Galle District ; haunts Batticaloa, Colombo, and Galle ; is unmarried ; uncle, Balaya of Balapitiya ; is well known to Julian, Police Headman of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,817 for his arrest.

Wickrama Arachchige William ; charged with theft at Hulftsdorp on January 6, 1898 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, 15 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, black ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, small ; hair, black, tied in a small knot ; general residence, Hulftsdorp street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 51150 for his arrest.

J. P. Jayatilake ; charged with criminal breach of trust with respect to Rs. 92:60 at Hotel Victoria, Fort, on January 6, 1298 : is a Sinhalese of the Goigama caste:

religion, Roman Catholic ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 6 in ; make, short ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; teeth, irregular ; hair, black, cut short ; wears slight moustaches, and beard full, cut short ; birthplace, Ratnapura ; general residence, Slave Island ; is unmarried ; friend, a servant of Dr. Pottie ; is well known to the head-markers of the Colombo Club and Bristol Hotel. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 51,184 for his arrest.

STOLEN.

ON December 16, 1897, from a lighter of the Wharf and Warehouse Company at Colombo Harbour: 1 roll white-flowered silk, 6 singlets, 3 white shirts, 1 bottle perfume (white rose), also some other articles. Owner, Mr. A. S. Latta passenger.

Owner, Mr. A. S. Latta, passenger.
On December 16, 1897, from a lighter of the Wharf and Warehouse Company at Colombo Harbour : 1 dress suit, 2 flannel shirts, 3 flannel singlets, 1 flannel jacket, 5 white shirts, 2 pairs white pants, 1 white jacket, 1 cap, 1 suit sleeping clothes, also a revolver (Smith Wesson, New York). Owner, Mr. W. F. MacIntosh, passenger.

On December 24, 1897, from a house at Mohattawa: 1 brass pan, 1 brass pot, 4 brass chemboos, 4 brass lamps, 4 brass spittoons, 4 brass penholders, 4 brass betel stands, 3 brass half-measures, 1 iron pot, 6 katties, 3 mamoties, 2 hatchets, 2 axes, 2 swords, 4 guns, 2 wooden boxes, 1 buffalo horn box, 1 medicine box. Owner, Banda Nakatela.

On December 25, 1897, from a house at King street, Kandy : 1 nickel hunting lever watch, marked "H. W. Cave" on lid. Owner, D. Weerasinghe.

On December 28, 1897, from the Government Civil Hospital at Matale: a white cloth marked "G. C. S. M." Property belonging to Government.

On December 30, 1897, from a house at King street, Matale : 1 silk salay cloth, 2 white cloths, 1 wooden box, 1 promissory note for Rs. 50, also some old clothes. Owner, Sinna Amma.

On December 30, 1897, from a house at Pottuwella: 1 silver necklace, 1 brass betel stand, 1 chandrapaty sarong, 2 red camboy, 1 muthuwarna camboy, 1 silk cloth, 1 silk handkerchief, 1 Madura camboy, 5 measures cake rice. Owner, Don Samuel Appuhamy.

On January 3, 1898, from a working shed at Matale: an anvil. Owner, A. D. Silva.

On January 4, 1898, from a house at Trincomalee street, Kandy : Delf earthenware consisting of 4 flat white

plates with a miscellaneous collection of other plates, saucers, &c., 1 arm chair, 1 armless chair with rattan seat and back, 5 armless chairs with rattan seats, 1 lady's bed gown, 1 table napkin. Owner, Mr. H. W. Hyde, Kandy.

On January 7, 1898, from the owner's compound at Churchyard lane : 2 black ducks and 2 white ducks.
Owner, Jain Carim.

On January 7, 1898, from a bungalow at New Valley, 1 small gold pin set with pearl, 1 pair of silver sling, 1 pair of silver slings set with moonstones, 1 pattoo cloth coat and waistcoat, 1 graycloth coat (old), 1 pair of pyjamas, 1 leather cigarette case with plated binding, 1 crocodile cigarette case, 1 razor marked "Davis & Co., 10, Strand." Owner, Mr. J. Quayle.

On January 8, 1898, from the bathing-place at Slave Island barracks : 1 white coat marked "R. N." and a receipt for Rs. 3-50. Owner: R. Naina.

On January 8, 1898, from a carriage at Ridgeway tennis ground, Cinnamon Gardens : a horse whip, handle spinned with black twine. Owner, Mr. H. Creasy.

On January 9, 1898, from the bungalow at Yataderia estate : 3 sovereigns, 2 pairs gold earrings, 2 pairs gold hairpins, 1 gold brooch, 1 gold watch and chain, 1 silk sarong, 2 silk shirts. 4 fifty-rupee notes, and 6 ten-rupee notes. Owner, M. D. James Perera.

On January 13, 1898, from a kitchen at Hatton: 3 rock-snake skins, 17 ft., 9 ft., and 7 ft. in length, respectively. Owner, Rev. Philpot, Hatton.

LOST.

ON January 2, 1898, between the market and Hill street, Kandy : fan, Spanish paper, reddish colour, with gold spangles. Owner, Mrs. W. D. Gibbon, Kandy.

On January 8, 1898, from a carriage between Colombo street and Hill street junction, Kandy : a silver-headed walking-stick. Owner, Mr. W. D. Gibbon.

LOST OR STOLEN.

ON January 10; 1898, from a coat pocket at the General Post Office, Colombo : a match box contains 1 English lady's ring set with a brilliant, 1 pinchbeck lady's ring, 1 diamond, also the top part of a gold ring set with amethyst and sapphire. Owner, G. A. Poulier.

STOLEN OR STRAYED.

ABOUT two months ago from Kopay south : a black cow branded "X" on one of the thighs and "X" on one of the cheeks, age 3 years ; also a red bull branded # on one of the sides and "X" on one of the cheeks, age 3 years ; and also a white bull branded # on one of the sides and "X" on one of the cheeks, age 3 years. Owner, Mathan Sappapati and Valantar Kanapatipillai.

NÓTICE.

THE under-mentioned articles are believed to be stolen or pawned to a tavern-keeper at Grandpass, can be seen at the Police Court, Colombo, on application to the Police Magistrate:—

6 coats, 1 shawl, 2 handkerchiefs, 3 common cloths, 5 chintz cloths, 10 sarong cloths, 4 silk handkerchiefs, 3 silk sarongs, 5 camboys, and 2 white cloths.

Mirissege Juse Fernando, advertised for in "Hue and Cry" No. 1412 of April 9, 1897, has been arrested.

John Singho, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,466 of October 1, 1897, has been arrested.

The dog advertised for in "Hue and Cry" Nos. 1,488 and 1,492 of December 17, 1897, and January 7, 1898.

The red Irish setter slut, advertised for in "Hue and Cry," No. 1,492 of January 7, 1898, has been found.

ବୋଲିକିରାତି ଶିଖିବାରେ ହୁଏ-

୭, ଲିକିଟିଟ୍ରରଙ୍ଗେତି ବିବାଧିଷ୍ଟ ; ମୋତୁ ପତ୍ର 1897 ଜୁନ
ଏକମେହିବିର ମତ 19 ଲେଖି ଦେଇ କାଳେଦି ମନ
କୋଲ୍ପିକୁଳା ଦୀର୍ଘ ଦେଖିଲେ କରଣ୍ଟିଲେ ବି
ଶିରିତି । ଶୁଣିଦି, ଦେଖିଲୁ, କଲେ, କୁଣ୍ଡିତାତି ; ଅଗମ,
ବୁଦ୍ଧିକାତା ; ମଧ୍ୟ, ଆସିଲୁ 253 ; ଲୁହ, ଅତି କିମ୍ବି, ଘରରେ,
କରିବି ; ପାପ, କରିବି ; କରିବ, କରି କାହା ଥିଲୁ କାହାକାହିଲୁ ;
ଦୟ, ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟରକତି ପାଇଲା ଥିଲୁ ; ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ, ବିବିଧିରେ,
କୋଣଦେଖିବି ବିଧିଲୁ ଥିଲୁ ; ଲୁହି ଯାଏ କାହା କୋଣରେ
ଦିନେ ପଦିଶି ଥିଲୁ କାହା, ରହିଥିଲେ କୋରଲେ ଅନ୍ତରୁଲେ ବନ୍ଦି;
ନେବା ଯେକଥିଲ ଗୁଲେଜେବ ବିନ୍ଦୁ, ପଦ୍ମମି କୋରଲେ
ମହାତମ କାହା ବେଶ କୋପ, ଅଭିଜାହନବଦେ ଦେବନ୍ଦେବେ ;
ଅତିଲାକକାହା ; ଫେରୁପିଲେହେ ପଦିଶିଲି ଅନ୍ତରୁଲେ ଥିଲୁ କାହା
ବେନ୍ଦୁ ଅଭିଜାହନବଦେ ଲମ୍ବନ୍ଦେ ହେବାରେ ପଦିଶ
ତିବ ଥିଲୁ ; କୋଣାଦ୍ୱାର ଦୂରମି ଥିଲୁ ଅଥା ଅନ୍ତରୁଲେହେ
ପୋର୍ଟିଜ ଉଲ୍ଲଙ୍ଘନିବାର କାହା ଉଠିରୁଥିଲେଲେ ପ୍ରିଯିରୁଥି ରହି
ଯାଏକୋରଲେ କୋପିଲୁ, କୋପିଲୁ, କାହାକାହିଲୁ କାହାକାହିଲୁ
ଥିଲୁ କିମ୍ବିକାର 3,033 ଦରତା ପରିବନ୍ଧିତ ମୋତୁ ଥିଲେ
କିମ୍ବି ପିନିକ ପିରପନ୍ଦର ଥିଲୁ ।

ಹಂತ, ದೀರ್ಘವೀಕ್ಷಣೆಪ್ರಯೋಗ; ಮೊತ್ತ ಪಕ್ಕಿ 1897 ಹಿನ್ನೆಲೆ ತನಕ ಹೊರಿರ ಮಾಡೇ ಅವಿಳಿಂಬಿಸಿತ್ತಿರುತ್ತಾದ ಕ್ಷಿಪ್ರ, ದ್ವೇಷ, ರೋಪಣಿಯ ಕಾರಣಲ್ಲಿರುವ ದಿವಿಕೆ. ಶೃಂಗಾರ, ಸೈಹಳ್ಳ; ವಿಲ್ಯಾ, ಕೊಡಿಗಳು; ಅಹಲ, ಬ್ರಹ್ಮಾಗಳು; ರಸತ್ವಾಲ, ಬ್ರಹ್ಮಾವಿಳಿ; ಪರಾಯ, ದ್ವಿರ್ಯಾದ 24 ವಿಳಿ; ಲ್ಯಾ, ಅವಿರ್ಯಿ, ಅಹಲ್ಯಾರ್ಯಿ; ಅರೆರಾ, ಜಿವಿಲ್ಲಿರ್ಯಾದ; ರಾಂ, ಕಲಾಲ್ಯಾರ್ಯಿ; ನಿಹಾಯ, ಕಾರ್ಪಾ, ದಂತ್ಯ ಸಹ ಆದೆ, ಕಾರ್ಮಾನಾಪಿ; ಉಳಿಕೆಹಾಸ, ಕೊಂಡಾವಿಲಿ ಬಿಂಡಾಲ್ಯಾ ಆತ್ಮ; ದ್ವಿರ್ಯಾಲ್ಯಾ ಹಾ ರ್ಯಾಲ್ಯಾ, ಯಾವಿಹಾನ ಹಾಕಣಾವಾಯ; ಪ್ರಾಣಿಗಳು, ಅಂತರ ತಖಾರ್ಯರ; ಬೊಂಹೆಸಿಹಿನ ರಂಧರ್ಯಾಸ್ಯಾಪಾಯ, ಮತ್ತಾಳುವರ, ಮಾಹಾಲ್ಯೆ, ಅರ್ಮಿಲ್ಲ, ಕ್ರಿಂಜಾಲ್ಯಾ ಹಾ ಜಾಹಿ ವಿಭಾಗಾಲ್ಯಾ, ಅತಿಗಳಿಂಬಿ ತನಿಷ್ಟ್ಯಾ ಡೆರೆಲ್ಲ ಮೊತ್ತುವ ಕೊಂಡಾಲ್ಯಾ ದ್ವಿಜಾತಿ ಆತ್ಮ. ತಮಿದೊಲ್ಲ ಪೆಪ್ಪಾಲ್ಯಾ ನ್ಯಾಲ್ಯಾರ್ಹಾ, ನ ಪಿಸಿನಿ ಅತಿಕ್ರಿ 23,690 ದರಣಿ ವರಣಿಕ್ಕುವ ಮೊತ್ತ ಆಲ್ಯಾಲ್ಯಾ ಪಿಪಡಣೆಕರ ಆತ್ಮ.

କାଳ, ବୁଦ୍ଧି ମେଣ୍ଡୁ ପତ୍ର 1897 ମେସି ଦେଖିଲିବିର ଲକ୍ଷ ମହିନ୍ଦୁର ରେଲ୍‌ଵେଲ୍ ହୋପଲ୍‌ଲେଟ୍‌ଡି ଯୋଗକାଳ କଲ୍‌ପିନ୍ କିମ୍‌
ଦେଖିବାରେ ପରିଚେତ କାର୍ଯ୍ୟରେ ପିରିଲ୍ୟେ ଦେଖିଲାମ୍ ଯାହିଁ କିମ୍‌ପାଲ୍‌;
କଲ୍‌ପିନ୍, କାର୍ଯ୍ୟରେ; ଅକାଳ, ବୁଦ୍ଧିମେତ୍; ରଜତପାତା, କଲ୍‌ପିନ୍‌ବିଦି;
ପଥକ, ଅପିରିଟ୍ 19ଏ; ଲକ୍ଷ, ଅକି ରିକ୍; ଅରିରକ, କେବିଲିବିଦି;
ପାପ, କଲ୍‌ପିନ୍‌ଲାଟିକି; ବଜାଯ, ଚେରିବା, ଅକି; କାର୍ଯ୍ୟକାଳିନ୍,
କାମାନୁଷ୍ଠାନି; ଅକ୍ଷେ, ଲୋକଦି, କାର୍ଯ୍ୟକିନ୍; କୁପିନ୍‌କାର୍ଯ୍ୟ, କାର୍ଯ୍ୟ,
କେବାବିବିଦି କାର୍ଯ୍ୟ ଅକି; ଲିପିଯାପିଲ୍ କିମ୍‌କାର୍ଯ୍ୟ ଅକି; ଲିପି
ଗ୍ରାମ କାର୍ଯ୍ୟ କାର୍ଯ୍ୟକାର୍ଯ୍ୟକିନ୍ ପାଇନିବି ବ୍ୟାହକ, ଗାଲ୍‌ଫିଲ୍‌
ଦିଲ୍‌ଟର୍‌ନିକାବିଲି ନିକାବିଲିକି; କୋଟିକାର୍ଯ୍ୟକିରି କୁପିନ୍‌କାର୍ଯ୍ୟ
ମୂଲ୍ୟ, ଲବିକାଲ୍‌ପାତା, ଅକାଳି କାର୍ଯ୍ୟ କାଲ୍‌ପାତା; ଅବିଶ୍ୱାସକାର୍ଯ୍ୟ;
ପାମା, ବ୍ୟାକିରିକିନ୍ କିମ୍‌ଲାଙ୍କା; କେବୁଜାର ଦୁଇମି ଅକି କିମ୍‌କାର୍ଯ୍ୟକ
କିମ୍‌ବେଳୀ କ୍ରିଲିନ୍‌କ ଲୋକି ଉଲ୍‌ଲୋକାକାର; ବୁଲାର ଲୋକିଜ
ବ୍ୟାହକାରାକ କିମ୍‌ବିନ୍ ଅକିକି 6,817 ଦରଣ ପରିବହିତ
ମେଣ୍ଡୁ ଅକ୍ଷେଲିମ ପିପିଲିକାର ଅକି.

ହୁଏ, ଲିଙ୍ଗର ଅରତିତିଣେ ତିଲାଦମି; ମୋହୁ ପତି 1898 ଜାନ୍ମି କଣାଳାର ମହି କଲ୍ପଚୟନ୍ଦୀପ ତିଲିଦେଖି ଜୋରକାଳୀ କଲାଙ୍ଗ ଦେଖି ଦେଖିଲେ ଯେବେଳେ କରାନ୍ତିରୁଥି ଜିରିଛି. ଦୟକ, ଶିଂକଳ, ଫଳା, ବୁବିଅଳ, ରଙ୍ଗିଳ, କରଣ୍ଡିକାରଦ୍ୟ, ପଦି, ଧିରିଦ୍ୟ; ପଦି, ଧିରିଦ୍ୟ 15 ଟି; ରଙ୍ଗିଳ, ଧିରିଦ୍ୟ 4½ ଟି; କରାନ୍ତିର କାଳିଆ ନାହାଦି; ପାପ, କାଠଦି; ହାହା, କପ ସବୁ ଦ୍ୱୟ, କାଳାହାଦି; ଧିରି, ପାନ୍ତିଦି; ଉଦ୍‌ବେଳେ, କାଳିଦି, କୋଣ୍ଡାବେଳେ ବିଶ୍ଵାଳା ଧିରି ପ୍ରତିଲିପି; ବେଳେବେଳେ କାଳିଦି ଧିରିଦି ଧିରିଦି, କଲ୍ପଚୟନ୍ଦୀପ ତିଲିଦେଖି; କୋଣ୍ଡାବେଳେ ପୋଲିଜ କାଲ୍ପିକାରାତିରି ପିଲିପ ଧିକିଲ 51,150 ଦରଣ ଲରଣ୍ଡାଲ ମୋହୁ ଆଲ୍ଲିମେ କିନିକ ପିଲିପନ୍ତିକର ଆହ.

කම, ජේ. එ. ප. ජයගිලක ; මෙහුත් වැනි 1898 කටු ජාව වාරි මිය 6 වෙනි දින කොටුවේ තික්බෝරියා ගොව ලේද රුපියල 92/60 වන්වා වෙත පාවතිලි කළු, ය සියා අදාළ, රෝගී පෙන්නය කරණු ලබේ සිරියේ. රෘතිය, සිංහල ; ඇලය, “ගාසියට” ; ආක්ෂ, රෝගී නු ආගම් ; වයා, අවුරුදු 25පූ ; උදා, අඩි 5පූ, අභල් ටීපේ ; ඇරිරය, තරයේ; පාට, තලම්ලැසියේ ; හානි, කට සහ අඟ්, සාම්ඛ්‍යයේ, ද්‍රේ, රෘතියකාර භාෂා ; ඉහකේස්, කුලීයේ, කොටුවකර කාඩා ඇඟ ; උපුට්ටුව්‍යුල රිකාය ඇඟ සහ සම්මුඛත්වී යටු ලක් ඇඟ ; උප්ප මල්, රෘතිප්‍රාග්‍රැර ; බෙ, ශේෂයෙහි පද්ධාම් ඇඟා භය, කොම්පන්ස්ස්ප්‍රාග්‍රැර එහිය ; අම්පා ගාසියා ; මෙහු වෙත

డెయరకాలికారఫౌండేషన్.

ව්‍යු 1897 සැමූ දෙසේ, මිලරු ලද 16 වෙනි දික කොළඹ
වරුයේ “පැටිස් ඇත්ත්වී වෙදරක්කුප්” සමාගමේ
බහුලක නිඩි: මුද්‍රා උරුව පුරුද රෝල් 14, බ්ලිනි
යු නි 6, පුදු මුද්‍රා 3, උච්චු මුද්‍රා වෝහෘල 14, Whit
rose සඳහා තුවන් ඩිඩු යොදාගන්ද. අධිකාරියා, එ. ඇස්.
ලුවි පැසින්ජර.

වස්තු 1897 ක්‍රියා දෙකා මිලිමීටර් විෂය 16 ටෙනි දික කොළඹ විරෝධ වේරෝප් අභ්‍යන්ති වෙශරක්ෂා සමාගමේ තිබා ලැබූ ලද නිසි: අදුකුවටත් 1ද, පැහැල් කිමි 2ද, පැහැල් තිබා නිසි 3ද, පැහැල් ජැංකුවීට් 1ද, සුදු කිමි 5ද, සුදු පැහැවා රෙස්ට් 2ද, සුදු රැකිවාට් 1ද, කැරුණුවාට් 1ද, බුදියායන්තාට් අදින් ඇඟිච් පැහැල් විවෘත නිසා පැහැල් පැහැල් 1ද. මෙම සුදු විස්තර සඳහා විවෘත නිසා (Smith Wesson, New York), අයිතිකාරකා, විඛිනීප්. ඇඟිච්. එකතු මෙයින් මෙහෙයුම්යා.

වති 1897 කුට්‍ර දෙසැම්බර් වන 24 වෙති දින
මොකාඩාවාලී ගෙදරක හිති: පියෙහළ ක්‍රිවූ 1ද,
පියෙහළ කළුගෙති 1ද, පියෙහළ ගෙම්බූ 4ද, පියෙහළ
රාජ 4ද, පියෙහළ පැමිස්කන් 4ද, පියෙහළ උංකම්ම 4ද,
පියෙහළ මුලුගේකට්ටූ 4ද, පියෙහළ සේරු එළා 1ද, උකඩ
කළුගෙති 1ද, කැස් 6ද, උදාථ 3ද, අජ්‍යලාරෝ 2ද,
පොරෝ 2ද, කැබූ 2ද, තුවුන්කූ 4ද, ලි පෙටටි 2ද, මි
හරක්දාවලින් සාධ්‍යලදු පෙටටි 1ද, බෙහෙත් යෙටටි
1ද. පෙනිනාරායා, මිත්ත්වා, සු, කැනිත්තා.

මෙම 1897 ස්වාධී දෙසුම්බර් මස 25 වෙති දින වහු තුවර් කින්දියටිරේක්ස් පාරේ ගෙදරක ජ්‍යෙෂ්ඨ කින්දියටිරේක්ස් ලිඛිත අත්ස්සේල්සු 1d, (H. W. Cave) යන සැලුණු පිළිබඳ උග්‍ර සැලුණුකර ඇති. අයේන්වරයා, ශ්‍රී ලංකාවෙහි.

වල 1897 කුටු දෙසැම්බර් වන 28 වෙති දින මානලේ අංශයේ ව ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රතිචාලන නිමිත්ත්: G.C.S.M. සලකුණකරපු සූදා රෝගීන්, මාන්දිව්‍යා සූදා තුළ බවි.

වලි 1897 සැමු දෙසේම්බර් මස 30 වෙනි දින මහලේ සින්සටරිට් පාරේ සේක තීති: පට දේලුල්ලරදී 1ද, පූංදරදී 2ද, ලි දෙවලි 1ද, රුපිකල් 50 ය ප්‍රාමිකර ශෝට්ටු 1ද් නහ ව්‍යවස්ථ පරණ රෙදිවගයක්ද. අධිකි කුරුඟා පිළිබඳ මිල්ල

වලි 1897 කුටු දෙපා.මිටර් මස 30 වෙනි දින පෙ.න්දු වල ගෙදරක නීති: රිදී මාලු 1ද, පියෙලල සෙරජු 1ද, විදුල්පේලට සාමේම 1ද, රත්තුම්මිල් 2ද, මූලච්චරකම්බ: 1ද, පටලරේද 2ද, පටලේනුපු 1ද, මුදරකම්බ: 1ද, යාල් සේරු රිකින් සාංචලද කොළඹපිටිවිද. ආසියකාරය, දෙන්න සාම්බිජ්ජ්‍යානාති

වල 1898 ක්‍රි ජයවාරි මස 3 වෙනි දින මායලේ වැඩපලක තීව් අධ්‍යිකාරයා, ඒ. ඩී. සිංහ්වා.

වති 1898 කුට්ටි ජසවාරි මස 4 වෙති දින මිහුදුවර ඩී.ඩ්බාල්ලේ එම්පියර කෙදරක තීවි: රාත්‍රිකාන් සහ එකී අව්‍යාචා ඩ්මුන තිබූ, පර්‍යාග 4ද, පුද් පිහිටි 4ද, කොළඹකුතුස් පිහිටි 4ද, කොළඹ එම්පියර 4ද, අනුප්‍රා 1ද, ටේල්ලුවලියේ විශකලද අනුප්‍රා 1ද, වේල්ලැංල්ලින් විශකලද අඩ්‍රේයි පුම් 1ද, කොළඹලිරුණ රෝ අදින ලුව්‍ය 1ද, මේස භාර්තීය 1ද. අධිකිකාර්ය, මහජුවර එව්. විජේය ගුප්පිමිත්තා.

වලි 1898 ක්‍රියා රහ්මාර මඟ 7 වෙනි දින පලේදිලියේ මූලික තුවෙහි මිදුලේ ඉදා: කළ තායුවට; 2ව සහ පුද් තායුවට; 2දා පැසිතිකාරයා, උපේ සහ කාර්මි.

වසි 1898 කුටු ජකවා මි මස 7 වෙනි දින "දැඩ්වලු" එකේ තියගලුවක යුති: මුදු අල්ලපු. ප්‍රචරී රැඹුරු අල්ලයෙන් ස්ථිරු, 1ද, මෙම 10 කළුවක කරප රිදු වැනි සාධකලද ගෙවැටි 1ද, ප්‍රකත්කළේ අල්ලපු රිදියෙන් සාධකලද ගෙවැටි 1ද, පට්ටරදී 1ද, කෙසට් 1ද සහ වේශකෝට් 1ද, දුරුපාට රෙදී 1ක් සහ

පරණ සේවී 1ද, ඩිම්බලිය සාදනලද රඳියෙන වැවි
කරපු පුරුවි දැක සේවී 1ද, කොළඹ ඩිම්බලිය සාදන
ලද පුරුවි පුදු සේවී 1ද, Davis & Co, 10 Street පලු
තිත කරපු දැකිවිතිය: 1ද. අධිරිකාරයා, ටේ. තුළිලි
මුස්තුවය.

වලි 1898 කුතු ජනවාරි මස 8 වෙනි දින කොමි
පර්‍යේංක්ස්-පියල් බිරුද්‍යන්කෙලු නාභ ස්ථානයේදී : R.N.
ඇලකුතු දැක් පුදු ශේවට 14 සහ රුපියල් 3ක ඩැයි
ඡාචිස්වන්. අපත්තිකාරයා, ආර්. තෙයිඹා.

වලි 1898 ක්‍රියා ජනවාරි මස 8 වෙතින් දින තුරුදු
වන්නේ උපේල් වෙතින් උවටතියෙදී; කඩුදිනින කළු
රාට ගෙවලුදී තෙහෙරුදු ඇත්තාන්ට රාජිත්තිකරණ
කුබුස්කු 1ක්. අයිතියාරා, එම්.ත්‍යි.තුහුරුදා.

වෙශ 1898 ක්‍රියා ජ්‍යෙෂ්ඨ මින් 9 වෙති දින යටියේදී
වන්නේ බැගකුලාවේ හිමි : රෝරය ආවුණු 3ද, රෝරය
අරුණගල් ජේස්මි 2ද, රෝරය කොටබිකුරු ජේස්මි 2ද,
රෝරන් භාරිත් 1ද, රෝරන් අභ්‍යරේලෝජුවන සහ රෝ
රන දැසවල් 1ද, පළ සාම් 1ද, පට ප්‍රමිත 2ද, රුනිල්
50පෙ ගෝට්ටු 4ද සහ රුනිල් 10ද කොට්ටු 6ද.
අද්ධිකාරයා, ඇමු. වි. ජේම්ස් පෙර.

වත් 1898 කටු ජනවාරි නැග 13 වෙති දින ගැටුණ
උනේ තුළයියක නීති : (Rock snake) කියන මරපලි
යෙ ජ්‍යෙ 3ද, දිනයේ අවි 17"අ, 9"ද යෙ 7"ද. අසේනිහාරයා,
ඩූවේ එකේ පිළියෙටි පාදිප්‍රත්‍යාංශයේ.

ଶ୍ରୀନାଥ କଣ୍ଠମୁଖ

ବେ 1898 କୁନ୍ତି ପରିବାର ମିଥ 2 ଲେଖି ଦିନ ମହିନାର
ମାରକାରି ଲୀକଦଣ ହିଲ୍ ପରିଵାରର ପାରନ୍ତ ଅବଶେଷରେ
ଜୟନ୍ତିକ କରଦୁଇଲିଲି କୁନ୍ତାଳାଦ ରତ୍ନରତ୍ନ ଦ୍ଵାରା ଜୟନ୍ତିକ
ପିତାର ପ୍ରଧାନ ଅଧିକାରୀ । ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ କୁନ୍ତାଳାଦ
ପରିବାରର ପିତାର ପିତାର ପିତାର ପିତାର ପିତାର

වත්තුල. එ. සාන් සොයාගැනීමෙන්ය.

වම් 1898 කටු උක්තාර වස 8 වෙති දින කොළඹ
නිල් ප්‍රේරිත ආර්ථික අංශයෙහි ප්‍රතිචාර නිවැරදි
නුවර බැජ්මන්දීමාන, රජුන්දීමාන වැනි කර ඇති. අදින්
වැනි මිනින්දෝ වැනි ප්‍රාග්ධන ප්‍රතිචාර නිවැරදි

ନୀତିବିଜ୍ଞପ୍ତ ନେମାହୀର୍ଷ ସୋରକାଳିକରଣପତ୍ର
ଲେଖନୀ.

ව්‍යු 1898 කටු ජහවිල මින 10 වෙති දින කොළඹ
මග තිරුලේකුණුදාවේ අදින කොට්ඨ එකක
නීති : ගිනිකුරු පෙරේරාජන ඇල උතුරු බේරිඳියන්තු
වන් අලුපු ඉතුළුව ගෝභාන්තෙන් වැනි මුද 1ද,
නොශකාවකුතුවන් කිසික්ක මුද 1ද, දිමලන්දී 1ද, අමි
කේස සහ රංකාව අලුපු මුදදින ඉතුළු පත්‍රවන්ද.
සිංහලීයාවාදී ඒ පෙන්වයි.

සොරකම්පිට තෙනුගෙයේ ද්‍රව්‍යවලෝ සහෝ
ඡෙදනා.

ಅ) ಈ 2 ಕಡತ ಉದ್ದೇಶ ರೂಪ “ಕೆಂಪೆಡಿ” ಕಾಲಿ ಶಿಲ್ಪದ
ಹೆಚ್ಚಿನ, ಹಲವಾರ್ಥ ರೂಪಗಳನ್ನು ಮೊತ್ತ X ನೀವಿರಣ್ಣ,
ಹಣಕಣಕ್ಕೆ ಅಥ ಬ್ಯಾಂಕರಣ್ಣ, ವಿಧಾನ ಅಭಿರ್ಮಣ ತ್ವಿ, ಹಲವು
ಮೊತ್ತ ನೀವಿರಣ್ಣ ಕಿ ರೂಪಗಳನ್ನು ಕರಣ್ಣಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ವಿಷಯಕ್ಕೆ
ರೂಪಗಳನ್ನು ಮೊತ್ತ ನೀವಿರಣ್ಣ X-4, ರಾಜ್ಯ ಗರಂತಿಕಣ, ವಿಧಾನ ಅಭಿ
ರ್ಮಣ 3 ತ್ವಿ, ಇಂತಹ ಕಾಲಿಗಳನ್ನು ಮೊತ್ತ ನೀವಿರಣ್ಣ ಕಿ ಕರಣ್ಣ-೯೪ X
ರೂಪಗಳನ್ನು ಸ್ಟ್ರೋಕರ್ ಗರಂತಿಕಣ, ವಿಧಾನ ಅಭಿರ್ಮಣ 3 ತ್ವಿ. ಏಕಿಂಥಿಲ್ಲ
ರೂಪ, ಲಂಬಾ ಸಾರ್ಪಾಪಾರ್ಪಿ ಸ್ಟ್ರೋಕರ್ ಗರಂತಿಕಣ ಎಂದಿರಿ.

• සේවක

(ଦେବ) ରକମିକରନୀର କୋପଲୁଙ୍କ କୁଣ୍ଡରିନୀ
କୁରାସୁର ଦୟାଶ୍ଵିତାର ଯେଉଁ ଦୟାକୁ ତେଣୁ ପାଇବ
ଅଧିକରଣର ଅଳ୍ଲା ଆମି ଦୂରତି କୋପାଳି ଦେଖିଲୁଛନ୍ତି
କାରବ୍ଦୀର ବ୍ୟାପାର ଉତ୍ସର୍ଥିକାଙ୍ଗେବୁ ବିଲମ୍ବିତ ହେବାରେ
ଅନ୍ତର୍ଭାବୀ ଦେବାତ୍ମିଣୀ ୬୮, ପାଠ ୧୯, ଲେଖକ୍ଷେତ୍ର ୨୫, ରେଡି ୩୫, ତିରନ୍ତମୁ
ରେଦି ୨୫, ପାଠ ୧୦୯, ପାଠ ୮୫, ଲେଖକ୍ଷେତ୍ର ୫୫, ପାଠ ପାରଦର ପିଲା
କାରିକାରୀ ୨୮ ଏବଂ ପାଠ ୧୫୫.

වලි 1897 ස්ථා අපෙල් වක 9 වෙති දින අංක 1,419 දරණු තොරු ඇත් ආලුලන අත්තිලේ ප්‍රිචිචිකරය්ව යොදුනු මිරිස්සගියි උසේ ප්‍රත්‍යාග්‍රහ සිර්බාලට ගෝජා.

වත් 1897 කුටු තක්සේපරි මය 1 වෙනි දින ගොරුණ අල්බක අංක 1,466 දරණ අකඩීරු ප්‍රසිඛකරණට යොදාක ජෝන් සිංහ සිංහස් හිරභාරු රෙට්ටු ගැනීමෙන් යොදා ගොනු ඇත.

වති 1897 කුටු ගොවැමිර මස 5 වෙනි දක අංක 1,476 දරණ ගොරුණේ අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රකිඩ් කරන්ව යොදුන වාර්ලිස් දික්කත් හිරබාගෙට ස්ථ්‍යකාය.

විජ්‍ය 1897 කුතු දෙසුම්බර් මස 17 වෙති දින විජ්‍ය 1898 කුතු ජකවාරි මස 1 වෙති දිනදී අංක 1,472, 1,488 දරක ගොරුණ අල්ලන අකංකර ප්‍රසිඩ්හරණ සඳහා බිජ්‍යාලා සම්බවයට සෞඛ්‍යය.

අංක 1,492 දරණ කොරුන් අල්ලන අක්විටර් ප්‍රාධිකරණ රෙඛප දෙදුර රතු අයිරිස්ථතියේ තිල ලිලු වම් 1897 ක් මූල්‍ය ජනවාරි මෘදු මැයි 7 වෙති දින පමණුකාශය.

விக்ரம ஆராச்சிகே வில்லியம், காக்கு எனு தைப்போ கூட, கல்லடோவ் எண்ணுமிடத்தில் களவுவெடுத்தானென குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்தசமயி, கரத்தை ஒட்டுகிறவன், வயசு-கடு, உயரம்-அடி. சாதி, சாதாரணமான தேகம், கறுப்பு நிறம், மூக்கு வாய் பற கள்-சாதாரணமானவை, சிறிய கண்கள், சிறு கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுத்த மயிர், பொதுவாய் தங்குமிடம்-கல்லடோவ். சொழும்பு பொலிஸ் நீத்வான் இவைன் பிழிக்க விட்டிருக்கிற விருந்திலைக்கம் இருக்குது.

ஜி. பி. ஜயத்திலைக், காஷ்காரம் வெடு தைமாசம் சுந்ட, கோட்டை விக்ரீதீர்யா ஓட்டலில் ரூபாய் கூடு சுதம் கூடு க்கு நம்பிக்கை துரோகுஞ்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்க்கம் சாதி, மார்க்கம் ரேமான் கத்தோலிக்கன், வயசு-ஏற்கக்குறைய உஞ்சி, உயரம்-ஏற்கக்குறைய அடி டி அங்குலம் கூ, கட்டையன், கபிலங்கிரமான கரும் சிறம், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கற்ற பற்கள், கட்டையாய். வெட்டப்பட்ட கருத்த மயிர், அறப் மீசையுண்டு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட சிறைவான தாழ்யுண்டு, பிறந்தவிடம்-ரத்தினபுரி, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-சிலேவ் ஹலன்ட், கலியாணம் முடியாதவன், சிளே கிதன்-டாக்குத்தர் பொற்றியின் வேலைக்காரன், கொழும்புக்களைப்பிழும் பிறிஸ்ற்றல் ஓட்டவிலுமிருக்கும் கெட்மார்க்கேர்ஸ்களுக்கு இவளை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விண்ணது இலக்கம் நிக்கதூசு.

பொனிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின்
விவரக்குறிப்பு.

ந்திக்கிறியடுதே பாபுஅப்பு, காக்கள் ம் ஸு அந்பசி
 மீ சுக் ந் வெ, யானே என்னுமிடத்தில் வழிமறித்து க
 ணவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்க
 ளவன், கொய்கம் சாதி, புத்து சமயி, வயசு-உடு, உயர்
 ம்-ஏறக்குறைய அடி டி, கொழுத்த தேகம், கருமை சிற
 ம், மூக்கு வாய் கண்கள்-சாதாரணமானவை, மிதங்தப
 ர்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட நெனியல் கறுப்பு
 மயிர், பிறநூல்திடும் பொதுமிகுப்பிடிதழும்-ரைகம்கோ
 றளமில் அங்குறுவதோட்ட என்னுமிடத்தில், ஊசாமீ
 டங்கள்-பஸ்தம்கோறளமில் மகசம் என்னுமிடத்திலு
 ம் அம்பகக்கண்ட என்று அளைக்கப்படுகிற தேவிலைத்
 தோட்டத்தில் புதுதோட்டமிலும், சடங்கு முடியாதவ
 ன், பெற்றூர்கள் அங்குறுதோட்டயில் சிவ்வக்கிழுர்கள்,
 புதுதோட்டயைல் அம்பகாக கண்ட எஸ்ற்வற்றில் ச
 கோதரி ஒருக்கி சிவிக்கிறான், அங்குறுதோட்டயிலும் ம
 தெவெல்லமிலுமிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை
 நன்றாய் தெரியும், அத்தோடு நைகம்கோறளையில் உடிற
 ம் டிவிசனிலிருக்கும் விதானை ஆராச்சிக்கும் இவனைத்
 தெரியும். பாண்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்
 பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழங்கிலக்கம் கூடுதல்.

ஒருவினில்லை, காய்கம் கூட வே, அம்பக்குவா என்னுமிடத்தில் காயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம் சாதி, புத்து சமயி, தொளில்-கூலி, வயசு-ஏற்குறைய உசை, உயர்மீதாக்குறைய அடி டு அங்குலம் டு, நேர்த்தியான தேசம், கபிலங்கிரம், மூக்கு வாய் பற்கள் கணகள்-சாதாரணமானவை, கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட மிரி, கொஞ்சத்தாழியும் மீதையுமண்டு, பிரநங்குடும்பக்கண்டமாத்தறயில், பொதவாயதங்குமிடங்கள்-கண்டி மாத்தளை கம்பொல குருஞ்காலும் எஸ்ற்ஏற்றுக்கஞ்சும், கலியாணம் முடியாதவன், அம்பகாமுவாவிலிருக்கும் எல்லாக்கணங்களுக்கும் இவளை நன்றாய்த் தெரியும். கம்பொல பொலிள் நீதிவான் இவளைப்பிழக்க விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் உங்களுக்கு.

இற்றகா, கதுகென் ம் வூபு மார்களிமீன் १० ஸ் ட, கண்டி ரெயில்வே ஓட்டலில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ் சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், புத்து சமயி, தொழில்கூலி, வயசு-கக, உயரம்- அடி டி, மெலி ந்த தேகம், கருமையான கபில சிறம், தோற்றமான மூக்கு, வாயும் பற்களும்-சாதாரணமானவை, கருத்த பெரிய கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயி டி, அந்ப மிசையுண்டு, பிறங்கவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிக் குறிச்சியில் கிக்கடுவா என்னுமிடத்தல், ஆசாடியிடங்கள்-மட்டக்களாப்பு கொழும்பும் காலியும், சடங்கு முடியாதவன், மாமன்-வலப்பிடியிலிருக்கும் வலயா, கிக்கடுவாவிலிருக்கும் பொலிஸ் தலைமுமக்காரா என்குமியனுக்கு இவைசூ நன்றாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவரான் இவைனப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழுத்து விளக்கம் கூடுகா.

காலை ம் வூபு மார்கதியின் ககன் டி, சொலூம்பு து
றைமுகத்தில் வாவு என்ட் வெயர்கவஸ் கொம்பணியாரு
டைய ஒரு வள்ளத்திலிருந்து : வெள்ளிப் பூவிழுந்த ப
ட்டுச் சீலை ஒரு ரேல், பெணியன்கள் கூ, வெள்ளைக்கமிழ
சைகள் கூ, (வெள்ளை ரேல்) என்று சொல்லப்படுகிற
வாசகைப்போத்தல் கூ, அத்தோடு வேறு சில சாமான்க
ஞம். சொந்தக்காரன், மெஸ்ற்றர் எ. எஸ் லற்ற, பய
ணக்காரன்.

கஅக்கள் ம் ஒரு மார்க்டியின் கசு ந் தேதி, கொழுப் புது துறைமுகத்தில் வாவ்ஸன்ட் வெயர்கவல்ஸ் கொம்பனியாரின் வள்ளத்தில் ஒன்றிலிருந்து : ஒரு சோடு உடுப்பு, கம்பளிக் கமிஷன்கள் உ, கம்பளி பெணியன்கள் கு, கம்பளி சக்கற் க, வெள்ளைக் கமிஷன்கள் டி, கட்டைக் கார்ச்சட்டைகள் சோடு உ, வெள்ளை சக்கற் க, காப் க, படுக்கைக்கு உடுக்கும் உடுப்பு ஒரு சூடு, அத்தோடு ஒரு கைத்துவக்கு (சிமித் வெஸ்அன் நியூயோர்ச்). சொந்தக் க்காரன், மெஸ்ற்றர் டவ்லியு. எவ். மாக்கின் மூல் பயணக்காரன்.

காதுகள் ம் வாடி மார்க்டிலீ உசாந் டெ, மொகற்றவா
எண்ணுமடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருங்கு : பித்தனைப்பாளை
க, பித்தனைச் செம்பு ச, பித்தனை விளங்குகள் ச, பித்த
னை துப்பற் படிக்கங்கள் ச, பித்தனைப் பேணப்பிடிகள்
ச, பித்தனை வெற்றிலைத் தட்டங்கள் ச, பித்தனை அரைக்
கொத்து பிடுகள் கூ, இரும்புப்பாளை க, கத்திகள் சூ,
மன்வெட்டிகள் கூ, கைக்கோடாலிகள் ட, கோடாலி
கள் ட, வாள்கள் ட, துவக்குகள் ச, மரப்பெட்டிகள்
ட, எருமைக்கொம்புப்பெட்டி க, மருந்துப்பெட்டி க:
சொந்தக்காரன் வன்டா நெக்காற்றவை

காலனி ம் வெபு மார்க்டியின் உடுந் டெ, கண்டி கிள் ஸ்டி நீற்றில் : மேம்புமுடியில் எச்.டவினிசு. கேவ் என்று அடையாளம் போடப்பட்ட நிக்கெல் கண்டி-ந் தெவார்க் குழுகாரம் து. இசாந்தக்கான டி. வீடுகிள்க

காவுள் ம் வெபு மார்கழியன் உதி ந் ட., மாத்தளையில் அரசாட்சியாளின் சிவில் ஒஸ்பிரித்றலிலிருந்து : ஜி. சி. எஸ். எம். என்று அடையாளம்போட்ட வெள்ளைச் சிலை க. சாமான் அரசாட்சியாருக்குரியது.

கஅகன் ம் ஸுப் மார்க்கியன் கூங் டு, மாத்தீன் கிள் ஸ்டி ரீம்றில் ஒரு வீட்டிலிருங்கு : பட்டுச்சீலை டு, வெள்.

னோக்சிலைகள் உ, மரப்பெட்டி க, இந் ரூபாய்க்கெழுதின புறநோட்டு க, அத்தோடு சில பளைய சிலைகளும். சொந்தக்காரி, சின்மௌ.

கறுக்கு ம் ஸுபு மார்க்குமிழீ கூட ந் வ, பற்றுவெல்ல என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிக் குழுத்து மணி க, பித்தளை வெற்றிலித்தட்டம் க, சங்கிரபப்படி சாரம் க, சிலப்புக் கம்பாயங்கள் உ, முத்துவர்ணக் கம்பாயம் க, பட்டுசீக்கிலை க, பட்டு லேஞ்சு க, மதுர கம்பாயம் க, கேக்குத்தனிசை அரிசி கொட்டது டி. சொந்தக்காரன், டொன் சாரியல் அப்புகாமி.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ கூங் வ, மாந்தளையில் ஒரு வெல்லத்தலத்திலிருந்து : பட்டடை க. சொந்தக்காரன், எ. டி. சில்வர்.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ சாங் வ, திருக்கோணமுகை கண்டித்தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : நாலு வெள்ளைத்தட்டைப் பீங்காள்களும் இன்னும் அதைச்சேர்ந்த வேறு சில சாமான்களும், பீரிஸ்களும் அடங்கிய மன்னாற் செய்யப்பட்ட பாத்திரம் க, கைக் கசிரை க, கைபிடியில்லாத கதிரை க, பிரம்பாற் பின்னப்பட்ட ஆசனமும் பிற்பக்கமும் உண்டு, கைவில்லாக்கதிரை டி, பிரம்பினாற் பின்னப்பட்ட ஆசனங்களும் உண்டு, துரைச்சானிகள் படுக்கும்போது உடுக்கும் கவுன் க, மேசை நாப்பின் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் எச். டவிலியு. கயிட், கண்டி.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ எங் வ, சேர்ச்சாட்டேன் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : இரண்டு கறுப்புத் தாராக்களும் இரண்டு வெள்ளைத் தாராக்களும். சொந்தக்காரன், ஜெயின் கரிம்.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ எங் வ, சியூ வல் என்னுமிடத்தில் ஒரு வங்களாவிலிருந்து : முத்துப்பத்திக்கப்பட்ட சிரிய பொன் ஊசி க, ஓ என்று அடையாளம்பண்ணி ன வெள்ளிக் கவுன் சோடு க, அம்பிலிமான் கற்கள் பதிக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கவுன் சோடு க, ஒரு பட்டுக் கோட்டும் வெயில்ல் கோட்டும், கோட் க, (நூற்று மான் சிலையிற் தைக்கப்பட்டது பள்ள), உள்ளுக்குப் போடுகிற காற்சட்டை சோடு க, தகடுப்போட்டுக்கட்டப்பட்ட தோல் சிராட் பெட்டி க, முதளைத்தோல்நாற் செய்யப்பட்ட சிராட் பெட்டி க, டேவிள் என்ட் கோற் றென்ஸ்ற்றுன்ட் என்று அடையாளம்போட்ட அம்பட்ட கத்தி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் ஜெ. குவாயில்.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ அங் வ, சிலேவ் ஜூலேஸ்ட் பெரக்ஸ் இல் குளிக்கிற அறையிலிருந்து : ஆர். என். என்று அடையாளம் போட்ட வெள்ளைக் கோட் க, ரூபாய் க் சதம் இந் க்கு எழுதின பற்றுச்சீட்டு க. சொந்தக்காரன், ஆர். கெயினு.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ அங் வ, கறுவாக்காட்டில் நிட்சுவேற் றெனிஸ் கிறவுன்டில் ஒரு கரத்தையிலிருந்து : ஒரு குதிரைச்சுவக்கு, கைபிடி குதுதற் றுவையின் னுல்னால் சுதாப்பட்டருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் எச். கிரீசி.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ காங் வ, யற்றுப்பெட்டின் எல்லற்றில் வங்களாவிலிருந்து : ஏங்கப்பவுண்கள் க, காதுப்பூ சோடுகள் உ, பொன் கெண்டைக்கர் சோமிகள் உ, பொன் புறுச் க, பொன் கடிகாரமுன் சங்கிலியும் க, பட்டுசாரம் க, பட்டுக் கமிசைகள் உ, நாலு ஜூப்பது ரூபாய் நோட்டுகளும், ஆறு பத்து ரூபாய் நோட்டுகளும். சொந்தக்காரன், எம். டி. ஜேம்ஸ் பெரேரா.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ காங் வ, தொப்பித்தோட்டத்தில் ஒரு குளினியிலிருந்து : மூன்று மலைப்பாம்புத் தோல்கள் ஒவ்வொன்று கள அடி கூ அடி எ அடி நீளம் என்று. சொந்தக்காரன், பாத்ரியார் பில்பொற், தோப்பித்தோட்டம்.

இமுங்குபோனது.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ காங் வ, கண்டி கில் ஸ்டீற்றுக்கும் மார்க்கெற்றுக்கு மிகையில் பொன் புள்ளிகள் விழுந்தும் பொன்னிய கடிதாசியாற் செய்யப்பட்டசிவப்பு விசிரி. சொந்தக்காரி, மில்லிரிஸ் டவிலியு. டி. கிபன், கண்டி.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ அங் வ, கண்டியில் கொழும்புத் தெருவுக்கும் கில் ஸ்டீற்றுக்கு ஜங்கனுகு மிகையில் ஒரு காத்தையிலிருந்து : வெள்ளிக் குமிலிபோட்டவாக்கிங் ஸ்டீற்றுக்கு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்றர் டவிலியு. டி. கிபன்.

கெட்டுப்போனது அல்லது திருப்பட்டது.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ காங் வ, கொழும்பு ஜென்ரல் போஸ்ற் ஆபிசல் ஒரு கோட் பொக்கற்றிலிருந்து : ஒரு செருப்புப்பெட்டி அடங்கிய ஒரு பிரிலியாங் து கல்பதித்து இந்கிலென் துரைச்சாணிகள் மோதிரம் க, சொகுசாவாற் செய்யப்பட்ட துரைச்சாணிகள் மோதிரம் க, வயிரக்கல்லு க, கோமேதகழும் புலப்ராகழும் பதிக்கப்பட்ட ஒரு பொன்மோதிரத்தின் மேற்பக்கம். சொந்தக்காரன், ஜி. எ. பொலியர்.

திருப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

இரண்டுமாசங்களுக்கு முன் கோப்பாய் தெற்கிலிருந்து : ஒரு பக்கத்தில் ஒரு குறியும், தடை ஒன்றில் X என்ற குறிக் கூடப்பட்ட கறுதப்பசு க, வயசு-க. அத்தோடு பக்கங்களில் ஒன்றில் சி. என்ற குறியும், கண்கங்களில் ஒன்றில் X என்ற குறிகள் சுடப்பட்ட கிவத்த காளை க, வயசு-க. அத்தோடு பக்கங்களில் ஒன்றில் சி. என்ற குறியும், கண்கங்களில் ஒன்றில் X என்ற குறிகள் சுடப்பட்ட வெள்ளைக்களை க, வயசு-க. சொந்தக்காரர்கள், மாத்தான் சபாபதியும் வலந்தார் கணபதிப்பின் ஊயும்.

அறிவித்தல்.

இதன் கீழ் சொல்லப்பட்டிருக்கிற சாமான்கள் கள் வசாமான்களென்றும், அல்லது கிருன்டபாஸ் இல் தவரைனைக்காரனிடம் ஈடுவைக்கப்பட்ட சாமான்களென்றும் உத்தேசிக்கப்பட்டிருக்கின்றது, அதைக் கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவாலுடைய உத்தரவின்பேரில் கொழும்புப் பொலிஸ் கோட்டில் பார்க்கக்கூடும். கோட்டகள் க, சோல் க, கைலேஞ்சிகள் உ, பொதவான் சீலைகள் க, தித்தைச் சீலைகள் டி, காரங்கள் க0, பட்டுக் கைலேஞ்சிகள் க, பட்டுச்சாரங்கள் க, கம்பாயங்கள் டி, வெள்ளைச்சீலைகள் உ.

பிரிஸ்னகே சுகேவேர்கான்டு கறுகள் ம் ஸுபு சித்திரையைக்கொண்ட கலகூல் ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஜோங்சின்து, கறுகள் ம் ஸுபு ஜூப்பசியீ காங் திகதியைக்கொண்ட காசக்கு ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சார்ஸ்டன் டிஸ்அன், கறுகள் ம் ஸுபு கார்த்திகையீ டி ந் திகதியைக்கொண்ட காசக்கு ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கறுகள் ம் ஸுபு மார்க்குமிழீ காங் ந் திகதியைக்கொண்டதும், கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ காங் திகதியைக்கொண்டதுமாகிய கைத்தற் றாவுதும், கைகலை ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்ட காய் கண்டுபிடிக் கப்பட்டது.

கறுக்கு ம் ஸுபு தைமீ எங் திகதியைக்கொண்ட கலகூல் ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசித்தம் பண்ணப்பட்ட அந்த வெற்ற ஜூறில் செற்றர் பெண் நாய் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,

Acting Inspector-General of Police.